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情報掲示板

問合せ：沖縄労働局 労災補償課  ☎868‐3559

問合せ：基地渉外課  ☎893‐4411  内線310問合せ：消防本部警防課  ☎896‐2548

石綿（アスベスト）による疾病の
補償・救済について

　中皮腫や肺がんなどを発症し、それが労働者として石綿ばく露
作業に従事していたことが原因であると認められた場合には、
労災保険法に基づく各種の労災保険給付や石綿救済法に基づ
く特別遺族給付金が支給されます。
　石綿による疾病は、石綿を吸ってから非常に長い年月を経て
発症することが大きな特徴です。
　中皮腫などでお亡くなりになられた方が過去に石綿業務に
従事されていた場合には、労災保険給付等の支給対象となる可
能性がありますので、まずはお気軽に沖縄労働局または最寄り
の労働基準監督署にご相談ください。
　制度のご案内は厚生労働省ホームページでもご覧になれます。

国際交流人材育成財団からのお知らせ
１．高校育英貸与奨学生

応募資格　県内に住所を有する者の子弟で、平成27年4月に高

等学校、専修学校高等課程などに在学している生徒

申込方法　出願書類を学校から受け取り、学校が定める提出

期日（おおむね4月中旬）までに学校へ提出

問合せ　在学している学校の奨学金担当者

２．在沖縄米軍施設・区域内大学就学者

大学名　メリーランド大学ほか３大学　募集人数　70人程度

受験料　6,500円（基準点を満たす公式スコアの無い方は10,500円）

選考試験　第一次（筆記）5月16日 　第二次（面接）6月中旬

募集要項　財団ホームページ（www.oihf.or.jp）よりダウンロード

募集締切　4月30日（木）必着

普通救命講習
～あなたは愛する人を救えますか～

日時　毎月第2火曜日　18：00～21：00（要予約）
場所　市消防本部（2階講堂）
参加費　無料
内容　心肺蘇生法、AEDの使用方法など　　定員　30名
参加資格　市内在住、在勤、在学の中学生以上

清明祭における基地内立入日のお知らせ
　今年の清明祭における基地内立入日が下記のとおり自治会長
会で決定されましたので、お知らせいたします。
日時　4月12日（日）　9:00～16:00
場所　大山・佐真下・野嵩の各ゲートより入域できます。
　※基地内の墓参りについては、入域許可が必要です。
　3月31日（火）までに各自治会へ入域許可申請書を提出してく
ださい。
　申請書は、各自治会事務所に置いてあります。

所有者不明土地の所有者を探しています

大字 小字 地番 地目 公簿地籍No
1
2
3
4
5
6
7
8
9

安仁屋
伊佐
大山
大山
大山
大山
大山
大山
大山

アガリバル
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目

255
616-2
1614
1615
1630
1632
1635
1637
1639

墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地

194.00
41.00
244.00
449.00
101.00
56.00
76.00
123.00
356.00

大字 小字 地番 地目 公簿地籍No
10
11
12
13
14
15
16
17
18

大山
大山
我如古
我如古
我如古
我如
新城
大山
普天間

１丁目
２丁目
４丁目
後原
後原
古後原
１丁目

嶽ノ佐久原
後原

2061
2378
665-2
138-2
167-2
184-2
1944-2
1656
825

墓地
墓地
墓地
学校用地
学校用地
原野
宅地
雑種地
雑種地

369.00
107.00
111.00
185.00
162.00
218.00
58.51
62.00
265.00

　市内には、去る大戦で書類が焼失したために生じた所有者不明土地が、下記のとおりあります。

　これらの土地は所有権申告時（1946年～1951年）、何らかの事情により申告がなされなかったため、未だ所有者が確定していませ

ん。そのため、現在は法により沖縄県や宜野湾市が管理しています。

　該当する土地の所有者や関係者の方は、情報を提供してくださいますようお願いします。

　4月の清明祭の前には現地に看板を掲示しますので、確認された方は市役所までご連絡ください。

問合せ：総務課 管財係　☎893-4411 内線３２４

問合せ：(公財)沖縄県国際交流人材育成財団
☎942-9213


